
Bestyrelsens beretning for 2022. (Nærsamfund) 

Jeg vil indlede med at byde jer alle velkommen. I møder atter i år talrigt frem og vi føler, at 

I ligefrem glæder jer til at se hinanden og det styrkes nok i år ekstra af, at det er lykkedes os 

at få Celf’s elever til at servere maden. Sidste år sagde jeg, at Putin må stoppes. Det synes vi 

stadig, men udsigterne forekommer mig dårlige.  

Mit billede af Lolland krakelerer lidt i øjeblikket. Vi har alle muligheder, men vores 

kommunale økonomi er for svag. De mindre bysamfund falmer, og vi savner initiativer til 

begrænsning af udflytning. Der er i debatten tendenser til at hestene bides, og at man 

overser bolden og går efter manden. Vi har Verdens bedste udsigt over det flade grønne land 

– Her burde der være højt til loftet.  

Lad mig slå fast, at Lolland er ’Mulighedernes land’. At realisere mulighederne kræver 

imidlertid, at vi kæmper sammen for at realisere dem. Drømmen for mig er, at vi henter 

videns industri til vores område via fx power to x, da det kræver veluddannede 

medarbejdere, hvis ægtefæller typisk kunne være læger. Vi vil kunne få nye uddannelser, 

der understøtter de nye klima og miljø industrier, når vi står sammen. De store investeringer 

i Nakskov vil gøre vores område attraktivt for tilflyttere. 

Landvindinger: 

Efter mange års kamp er det lykkedes at gøre det muligt at få sin gigtmedicin i 

Sundhedscentret. Ja, det er faktisk udvidet med medicin til flere sygdomme. Jeg vil 

derfor opfordre jer til at spørge jeres behandlere på regionens sygehuse, om det også 

er muligt for jeres sygdomme. Det er vores opfattelse, at behandlerne undertiden 

glemmer muligheden.  

Mange behandlinger - fx kemobehandlinger – kræver blodprøver. Man bør bede 

behandlerne bestille blodprøverne lokalt fx i Nakskov Sundhedscenter, da man så 

ofte sparer en forgæves lang kørsel. 

Det er nu muligt at afvikle mange konsultationer som videokonsultationer med 

læger/sundhedspersonale fra regionens sygehuse i Nærklinikken på Nakskov 

Sundhedscenter uanset om man er patient eller ej på nærklinikken. Det er også en 

mulighed vi har kæmpet for i mange år.  

Regionen prioriterer Nærklinikken højt, det skal vi som borgere og forening benytte 

os af og være glade for. 

Nyheder. 

Nykøbing Falster Sygehus forbereder i øjeblikket forsøg med elektronisk 

overvågning af sengeliggende patienter. Man håber herved at fremme roen for 

patienterne ved kun at komme på stuen, når der er grund til det. Man håber, at man 

kan udvide det til overvågning af hjemmeliggende patienter, hvilket kunne være en 

spændende udvikling i udkantsområder. 

Nærhospitaler. Ved seneste generalforsamling lignede det, at deres placering var 

fastlagt. Nu er der kommet flere områder i spil. Det tegner til, at det bliver 

foreningens hovedopgave at sikre en placering på Nakskov Sundhedscenter. I disse 

dage viser det sig så, at regeringen har udskudt initiativet. Jeg foreslår, at vi benytter 



udsættelsen til at lave forsøg på Nakskov Sundhedscenter, hvor vi i samarbejde 

mellem NFS, Region Sjælland og Lolland Kommune afprøver nogle af de visioner 

incl. overvågningsdelen vi lige har hørt Ricco fremlægge. Vi må ikke læne os tilbage 

og vente. 

Lokalpolitiet. 

Vi har i april et møde med lokalpolitiet i Nakskov, hvor vi bliver orienteret om 

udmøntningen af seneste politireform.  

Regionens overtagelse af vagtlægeordningen. 

Regionen overtog vagtlægeforpligtelsen 1. oktober 2022. 

Vi vil gerne høre om jeres erfaring med den nye vagtlægeordning. 

Seneste nyt. 

Sundhedsministeren har i seneste uge offentliggjort en udsættelse af arbejdet med 

Nærsygehuse til efter den hurtigt arbejdende strukturkommission har afsluttet sit 

arbejde. Den seneste debat om regionernes manglende indberetning af overskridelser 

af kræftbehandlingsgarantierne risikerer at indvirke på kommissionens arbejde. 

Signalet om, at Heino Knudsen søger nye græsgange kan meget vel betyde en 

svækkelse af indflydelsen for vores område på sundhedsområdet. 

Fokus. 

I kan regne med, at vores bestyrelse stadig har fokus på at undgå forringelser indenfor 

både sundhed, politi og uddannelse, ja vi mener faktisk, at man bør sikre nye 

uddannelser til vores unge på Lolland indenfor miljø og klima. Lolland er jo vores 

grønne ø. 
 

Vi lægger hermed vores beretning ud til generalforsamlingens diskussion. Der er 

måske grund til at understrege, at også informationsbrevene vi udsendte i marts 

indgår. 

Uden en god bestyrelse med gode rødder i befolkningen er det svært. Svært er det 

ikke, for vi har en flittig bestyrelse, der supplerer og støtter hinanden godt. Jeg vil 

bede bestyrelsen komme herop, så jeg kan sige tak for nok et godt år sammen. Tak 

skal I have! 

Vi er nu klar til at besvare jeres spørgsmål og bemærkninger.  

 

Marianne de la Motte, Tina Baruch, Tina Rewers, Anne-Mette Hansen, Svend Skottfelt, Doris 

Henriksen, Yvonne Olesen og John Povlsen. 

 


